平成２２年度 対外交流委員会議事録

開催日時 平成２３年３月１１日（金） 15:30～16:30

場所 （社）愛知県環境測定分析協会 事務局

出席者
宇野孝（㈱テクノ中部）、鎌田務（㈱愛研）
小島伸仁（㈱イズミテック）、志治豊吾（㈱ユニケミー）
丹川幸久（（財）東海技術センター）、［欠席：柴田金作（藤吉工業㈱）］

議題 ２３年度対外交流委員会の企画検討について

内容

１．検討事項

２１年度は２施設の視察会、２２年度は COP10 ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ事業

として、日環協・環境ｾﾐﾅｰ全国大会 in Nagoya（平野裕加里氏の特

別講演など）を企画した。

視察会について有意義であったとの声があったことから、２３

年度も、視察会を企画することとし、対外交流企画としては、ど

のような視点、どういった場所、どの階層とするのが良いか検討

した。
〈意見等〉
・ 知識や見識を深めるため、業界内で視察や見学をさせて頂ける

施設や企業。
（御前崎風力発電所、浜岡原発、東濃地科学センターなど）

・ 視野を広げるため、製造業や食品業界の工場における見学コー

ス。静岡方面であれば、大規模な工場が多い。
（大塚製薬、アサヒ飲料、サッポロビール、本田技研など）

・ 業界として、各企業として、何かプラスになることを得られる

可能性もあることから、話題となっている元気の良い企業。
（岐阜の未来工業㈱など）

２．決定事項
  ・ 視察会を実施するということが総意で決定。

・ 次回委員会（５月予定）において、各自が１件以上の案を持ち

寄ることとした。